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ATEHIII4IA 3A KBAJIT{TET BO B',{COKOTO OEPA3OBAHyIE
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Bps ocuoaa Ha qrleH 145 cras (6) r'r unen 227 ol'

3arosor 3a Bl4coKoro o6pa:onaur'Ie (,,ClyN6eH BeCHLIK Ha

Peny6rura Maxe4onuja" 6p' 82/18 u 
"Cly:x6eH 

BecHHK Ha

f 
"ny6rrnu 

Cerepna Maxe4onuj a" 6p'17 8 l2l)' 4Iapexropor

,u A.enqrj ara ia KBaJII4rer Bo BrlcoKoro o6pasonaHue'

AoHece 
PE IIr EHrrE

3a flotleron co pa6ora cryArrcrara [porpaMa oA BTop

rIr.rKJryC Ha aKaAeMcKI{ cryAI{Ir - IIocrAI',IrIJrOMCKrI CTyAI{I{
--i;,i 

EKTC), no ,,AsuururcrparlrBHo rlpaBo h janna

aAMITHI{crpaqr'Ija", na Oarynrer 3a rIpaBHIr HayKIr [pIl
' 
Merynapoaeu C.tranl aucru Vnunep3lrrer'of aepu'no

Po*rrour, !,epxanunt' so Csetu Hurco'le

1. Co osa pelxeHl4e ce yrBpAyBa AeKa ce I{cnoJIHerH

ycJroBrlTe 3a IlorleroK co pa6ora Ha cryAl{cKara nporpaMa oA

,rop uurryc Ha aKaAeMcKH cryAI4I'{ - IooTAHTIJIOMCKH

"rii"; 
(60 EKTC), ro ,,AgMuttlrcrparl,BHo npaBo u ianua

aAMI4HL{crpa[I4jzI", na @ary:ner 3a rIpaBHI4 HayKI4 npl4

il.ry*p*.n 
- 

Cnarjancrcr't Y-nunepsurer "lanpraflo
Ponoarro"nq fiepNanuu" eo Cserfi Huxone'

2. Osa pelreHl{e BJIelyBa Bo cIUIa co AeHor Ha

AOHecyBalse.

O6Pa3JroxeHrre

IIo Ao6usame sa Peureulle 3a aKpeAumqraja 6p'08-

49816 op, 19.10.2023 roAI4Ha oA crpaHa na Ol6opor sa

arcpe4raraquja Ha BI'IcoKoro o6pa':oBaHl4e' Mefyuapo4eu

Cru"iur.# Ynueepsuret ,,lanpuno PoNaaHonlr'{

4"p*uurn" no Cseru Hurone ce o6pa:rlr co 6apane 6p' 02'
'Z\gt+ 

ol25.l}'2023 roALIHa, lo ArenqrEjata 3a KBaTII{rer Bo

Bl{coKoro o6pa:ooauue, roA Hatu 6p' 08-1365/1oa

25.1O.2O23 roAIaHa, 3a yrBpAyBalbe Ha ycJIoBI{re 3a IIoqeroK

co pa6ora Ha cryAl4cKara nporpaMa oA Brop III'IKJryc Ha

aKaAeMcKI,I cryAl{ll - nocrAlrnroMcKl4 cryAI{I'I (60 EKTC)'

no ,,A,4utEHucrparl{BHo rlpaBo ra jannl aAMuHl{crpaqnja"' ua

(Daxylrer 3a rlpaBHI4 HayKI{ upu Meryrrapo4eu CnanjaHcrn

Vnrraparta,,fuup,'o'Pol{auoeuq fiepNanuu" so Ceerla

Hurone.

Mbi baze tE nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 td

Ligiit per arsim t€ larll ("Gazeta zyrtare e Republikds se

frii'q.al.ite" nr.82118 dhe "Gazetdszyttare te Republikes s€

itirq"J"rite sd Veriut"nr . 178121), drejtori i Agjencis€ p€r

Cileii ne Arsimin e Lart€, sjell

AKTVENDIM
pEr fillimin me pun€ tE programitstudimor td ciklit td

Oiie te ttrOimeve akademike - studime pasdiplomike (60
''6nfK;, 

nga "E drejta administrative dhe administrata-frffit 
'l ne Fakultetin e Shkencave Juridike pranE

Universitetit NdErkomb6tar Sllav " Gavrilo Romanovig

Derzhavin" nE Sveti Nikole

1. Me kete Aktvendim p€rcaktohet se jane nl91!1uar

kushtet pdr fillim me pun€ tti piogramit studimor te ciklit te

A;t ,a'st rdirneve akademike - studime pasdiplomike (60

i'girj, nga "E drejta administrative dhe administrata

,rUtit.". 
"ne 

Fakuitetin e Shkencave Juridike prane

i-lrir"ttil,f, Nd€rkomb€tar Sllav "Gavrilo Romanovig

Derzhavin" ne Sveti Nikole'
z.Ky Aktvendim hyn nd fuqi n€ dit€n e miratimit td

tij.

ArsYetim

Pas marrjes sd Aktvendimit per akeditim nr' 08-

49816 G dates 19.10'2023 trya ana e Bordit p€r Akreditim.te

Arsimit td Larte, Universiteiit Nd€rkomb0tar Sllav "Gavrilo

ilo**nriE Deizhavin" nE Sveti Nikole i drejtohet' me

kerkese rtt. 02-23914 tE dat0s 25'10'2023' Agiencis0 per

Cildsi n0 Arsimin eLartd,me numrin tond 08-1365/1te dates

25-10.2023, pdr p€rcaktimin e kushteve per fillimin me

prre te progtatnii studimor t€ ciklit te dyte td studimeve

utaaemit e --studime pasdiplomike (60 SETK)' nga "E drejta

administrative dhe administrata publike"' n€ Fakultetin e

Shkencave Juridike p.",e Univeisitetit Nderkomb€tar Sllav

iCur.ito Romanoviq Derzhavin" nE Sveti Nikole'
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ArEHrIr{JA 34 KBAIII4TET BO BI4COKOTO OEPA3OBAHT{E

Kej,[nwnap Braxor 4, II cupar
I{emap, Cxo{e
Tet.02/322Q509
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AGIENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qend€r, Shkup
Tel.02/3220509

,{raperropor Ha AreHqujara 3a KBaJrurer Bo

Br{coKoro o6pa:onaHue, co PeureHue 6p.08-136512 oA
26.10.2023 roAlrHa, $opruupa Korr,rucuja 3a yrBpAyBarbe Ha

r4cnoJrHeTocTa Ha ycJroBr4re 3a [oqeToK co pa6ora Ha

cTyAr,rcKaTa nporpaMa HaBeAeHa Bo roqKa I sa oBa
perrreHr4e.

Kolrucujara, Ha AeH 22.11.2023 roAHHa, r.r3Bprutr
yBVA u r43rorBr.r I4eneuraj 6p. 08-136513 ot 28j\.2023
roAlrHa, Ka,4e e HaBeAeHo AeKa 3a cryAlrcKaTa rrpotpaMa oA
Brop r{r4KJryc Ha aKaAeMcKr.r cTyAr.rr4 - nocTAr4uroMcKH
cryAI,Iu (60 EKTC), ilo ,,A,qMuHr.rcrparuBHo npaBo u jaaHa

aAMr4Hr,rcrpar\hja", Ha @axynrer 3a npaBHr,r HayKr{ np?r

Mefynapo4eu Cranjaucxu Ynunepslrrer ,,faBpr,rro
Poruauonuq ,{epNannu" Bo CBerr,r Huxole, ce HcrroirHerr{
ycJroBr.rre cofJracHo oApel6r.rre yrBpAeHr,r co 3aKoHor 3a

Br4coKoro o6pa3oBaHHe lt Ype46ara sa HopMaTrzBr4 v
craHAapAH 3a ocHoBalse Ha BrrcoKoo6pasonuu ycTaHoBr4 I4

3a BpueBe Ha Br{coKoo6pa3oBHa AejHocr '(,,crryN6eu

BecHHK Ha Pery6rr.rKa MaKeAoHila" 6p. 103/10, 168110 u
10/1 1).

I4wajku ro Bo rrpeABr4A E3HeceHoro, ce olryr{r4 KaKo

BO Ar4CnO3r{Tr4BOT Ha OBa perXeHlre.

TIPABHA fIOYKA: flporun oBa perueHr4e, Moxe
Aa ce 3aBeAe ynpaBeH crrop, co noAHecyBalbe Ha Tyx6a Ao
Ynpanuuor cyA Ha Peny6nura Ceeepua Maxe4onuja, eo
poK oA 30 leua oA AeHor Ha nprreMor Ha oBa perxeHrre.

.{oc'rareuo 4o:
- Bacoroo6pa3oBHaraycraHoBa
- Apxnra

u:lpa6orur/p€rgatitl ' MHneri ?,5*
olo6pn,r/miratoi: Sevgil M

Drejtori i Agjencis€ per Cildsi nE Arsimin e Larte,
me Aktvendim nr. 08-136512 td dat6s 26.10.2023, formoi
Komision pdr pdrcaktimin e kushteve p6r fillimin me pune te
programit studimor te shenuar ne piken 1 te ketij
Aktvendimi.

Komisoni, me 22.11.2023, kreu inspekimin dhe
pergatiti Raportin me nr. 08-1365/3 te datds 28.11.2023,ku
eshte shenuar se, per programin studimor td ciklit te dytd te
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga ,E drejta administrative dhe administrata publike", nd
Fakultetin e Shkencave Juridike prane Universitetit
Nddrkombdtar Sllav "Gavrilo Romanovig Derzhavin" ne
Sveti Nikole, jane p€rmbushur kushtet, ne perputhje me
dispozitat e pdrcaktuara me Ligjin per arsim td lart€ dhe
Rregulloren per normativin dhe standardet per themelimin e

institucioneve te arsimit td lafte si dhe p€r realizimin e

veprimtarise se arsimit t€ lartd ("Gazeta ryrtarc e Republikes
se Maqedonisd" nr. 103/10, 168/10 dhe l0/11).

Duke marr€ parasysh at€ qd u theksu4 u vendos si
nd dispozitivin e k€tij Aktvendimi.

fESUu,f,E JURIDIKE: Kunddr ketij Aktvendimi,
mund tC inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e

ankesds deri te Gjykata Administrative e Republikes s€

Maqedonisd sC Veriut, n€ afat prej 30 diteve nga dita e

pranimit te ketij Aktvendimi.

Dorezuar deri te:
- lnstitucioni i arsimit te larte
- Arkivi
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